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exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
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responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.
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PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

LEI Nº 3.517, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2025.

“Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar
para  aquisição  de  gêneros
alimentícios (cestas básicas),
e dá outras providências.”

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do Município
de  Castilho,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das  suas
atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal de Castilho aprovou
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1°  -  Fica  suplementado  dentro  do  orçamento
corrente na unidade orçamentária da Secretaria Municipal
de Assistência Social e Cidadania, pertencentes ao Órgão
Executivo do município de Castilho-SP,  com abertura de
crédito  adic ional  suplementar  no  valor  de  até
R$.230.000,00  (duzentos  e  trinta  mil  reais),  conforme
abaixo descrito:

1 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CASTILHO
02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.03  –  Secretaria  de  Assistência  Social  e

Cidadania
02.03.01 – Fundo Municipal de Assistência Social
Ficha nº135
02.03.01 – 08.244.0006.2.132 – 3.3.90.32.00 – Material

para Distribuição Gratuita - R$.230.000,00.
Art.  2º.  O  valor  do  presente  crédito  adicional

suplementar  será  coberto  nos  termos  do  art.  43,  §  1º,
incisos I, II e III da Lei Federal nº 4.320/64.

Art.  3º.  Fica ainda o Poder  Executivo autorizado a
adequar o programa de trabalho observado nesta Lei no
PPA  –  Plano  Plurianual  e  na  LDO  –  Lei  de  Diretrizes
Orçamentárias do exercício 2025.

Art.  4º.  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho-SP, 04 de novembro
de 2025.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
PREFEITO
Publicada e Registrada nesta Secretaria na data supra.
Graciele A. Rocha Santana
Subsecretária de Administração

...........................................................................................................
LEI Nº 3.518, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2025.

“Autoriza o Poder Executivo a
cons t ru i r  uma  casa  de

alvenaria em favor de família
em situação de risco e a abrir
crédito especial no orçamento
v i g e n t e ,  e  d á  o u t r a s
providências”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do Município
de  Castilho,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das  suas
atribuições legais.

Faz saber que a Câmara Municipal de Castilho aprovou
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
executar  a  construção  de  uma  casa  de  alvenaria,  em
substituição  à  atual  residência  de  madeira,  considerada
pela Defesa Civil Municipal como de risco de desabamento,
conforme Ofício n° 09/2025 de 13 de agosto de 2025.

Art.  2º.  A  construção  será  executada  sob  a
coordenação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos, podendo ser realizada por administração direta ou
mediante contratação de terceiros, observadas as normas
legais pertinentes.

Art. 3º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, por
Decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei Federal
nº  4320/64,  no  orçamento  de  2025,  crédito  adicional
especial, na importância de até R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais).

§ 1º Caso a execução da obra não se conclua até o
término  do  exercício  financeiro,  o  saldo  remanescente
poderá  ser  reprogramado  e  incluído  no  orçamento
subsequente, mediante abertura de crédito adicional ou
inclusão em rubrica própria, assegurando-se a continuidade
da execução do objeto.

Art.  4º.  O  valor  do  presente  crédito  adicional
suplementar  será  coberto  nos  termos  do  art.  43,  §  1º,
incisos I, II e III da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 5º. Fica o Poder Executivo autorizado a adequar o
programa de trabalho observado nesta Lei, no PPA – Plano
Plurianual e na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias do
exercício 2025.

Art.  6º.  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Prefeitura do Município de Castilho-SP, 04 de novembro
de 2025.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
PREFEITO
Publicada e Registrada nesta Secretaria na data supra.
Graciele A. Rocha Santana
Subsecretária de Administração

...........................................................................................................
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PORTARIA Nº 409, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2025.

“Dispõe sobre a nomeação de servidor para ocupar cargo em comissão”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA,  Prefeito  do  Município  de  Castilho,  Estado de  São
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º.  Nomear, nesta data, o senhor  CLAUDEMIR FRANCISCO PEREIRA MATOS,
inscrita  no  CPF  sob  o  nº  087.  ***.  ***-27  para  ocupar  o  cargo  de Chefe  de  Eventos
Turísticos, de provimento em comissão, lotado na Secretaria de Meio Ambiente e Turismo.

Art. 2º. O servidor ora nomeado, fará jus a remuneração constante do Anexo III da Lei nº
3.428/25, referência 07.

Art. 3º. O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar as providências necessárias,
visando o cumprimento desta portaria.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 04 de novembro de 2025.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
Prefeito Municipal

Publicada e Registrada nesta Secretaria, na data supra.

Graciele A. Rocha Santana
Subsecretária de Administração

_______________________________________________________________________
Praça da Matriz, 247 Castilho - Centro, CEP 16920.000

Fone 18 – 3741.9000 – e-mail: secretaria@castilho.sp.gov.br

Portarias
Portarias
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Classif. Nome MgPb MgPbCt EmpCg Cr300 CrConv Cr150 LcPl CcPbCt Espec Mestre Doutor TtTempo TtCurso Total

1 Roberto Carlos da Silva 14.386 57.544 100.702 0 0 0 3 1 2 0 0 172.632 6.000 178.632

2 Etelvina Ribeiro da Costa de Sousa 14.284 55.756 97.573 0 0 0,5 3 1 2 0 0 167.613 6.500 174.113

3 Cleusa Maria Bonfim Pirani 13.929 55.688 97.454 0 0,18 0 3 0 2 0 0 167.071 5.180 172.251

4 Jacira Aparecida de Souza Lima 14.044 54.292 95.011 0 0,12 0 3 0 2 0 0 163.347 5.120 168.467

5 Maria Aparecida Mundim Abrão Rodrigues 13.498 52.268 91.469 0 0,18 0 3 0 2 0 0 157.235 5.180 162.415

6 Irani de Oliveira Lopes 13.307 52.312 90.951 0 0 0 3 0 2 0 0 156.570 5.000 161.570

7 Maria Soares Rosalez da Silva 13.516 49,58 86.765 0 0,2 0,5 3 1 2 0 0 149.861 6.700 156.561

8 Ângela Maria Nascimento Campos 13.283 47.868 83.769 0 0,44 0 3 1 2 0 0 144.920 6.440 151.360

9 Luciene Mendonça de Lima 12,01 47.672 83.426 0 0,008 0 3 1 2 0 0 143.108 6.008 149.116

10 Márcia Cristina Zopolatto 10.141 40,4 70,7 0,052 0,188 0,5 3 0 2 0 0 121.241 5.740 126.981

11 Marcela Navarro Balane 9.364 37.456 59.073 0,3 0,44 0,5 3 1 2 0 0 105.893 7.240 113.133

12 Rosalina Helene Ketelhut Jordão Silva 9.404 37.496 58.632 0,3 0,128 0,5 3 1 2 0 0 105.532 6.928 112.460

13 Tânia Regina de Morais Nascimento 9.209 36.836 58.562 0,3 0,048 0,5 3 1 2 0 0 104.607 6.848 111.455

14 Anderson Vieira Romão 8.898 35.592 59.437 0,05 0,252 0 3 0 2 0 0 103.927 5.302 109.229

15 Maria Macedo Silva 10.726 35,48 49.504 0 0,44 0,5 3 1 2 0 0 95.710 6.940 102.650

16 Ana Cristina do Nascimento 8.398 33.592 47.082 0 0,6 0,5 3 1 2 5 0 89.072 12.100 101.172

17 Marinalva Neris Duarte Santiago 8.671 34.684 51.016 0 0,372 0 3 1 2 0 0 94.371 6.372 100.743

18 Adriana Cristina de Alencar Moreira 8.829 35.316 49.378 0,3 0,372 0,5 3 1 2 0 0 93.523 7.172 100.695

19 Selma Cristina dos Santos Oliveira 8.555 33.396 51,59 0 0,448 0,5 3 1 2 0 0 93.541 6.948 100.489

20 Adriana Cristina Pinto de Almeida 8.515 30.244 52.927 0 0 0,5 3 0 2 0 0 91.686 5.500 97.186

21 Roberto Carlos da Silva 7.224 16.852 20.867 0 0 0,5 3 1 2 0 0 44.943 6.500 51.443

22 Janaina Balbino Veloso 3.738 14.952 26.166 0,04 0,12 0,5 3 0 2 0 0 44.856 5.660 50.516

 CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DOS PROFESSORES EFETIVOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL -  ATRIBUIÇÃO PARA ANO LETIVO DE 2026

Silvania Cintra, Secretária de Educação, Cultura e Desporto do Município de Castilho, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a  Classificação provisória dos Professores 

efetivos da Rede de Ensino Municipal, expedida pela Comissão de Contagem de Tempo de Serviço e Títulos, nos termos da Portaria 436 de 19/10/2023. Podendo ser contestada no prazo de três dias

úteis a contar da data da publicação, com requerimento protocolado na Secretaria de Educação, Cultura e Desporto sito a Av. Adnaldo Rodrigues de Medeiros, n° 72 (CIEC) - Centro.

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Av. Adinaldo Rodrigues Medeiros, nº 72 – Centro – Castilho-SP- CEP: 16920-000

 Fone (18) 3741-2072 - (18) 3741-2074

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - Classificação
Edital - Classificação
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23 Alexandra Pedrosa da Cruz 4,06 15.392 26.936 0,038 0,372 0 0 0 2 0 0 46.388 2.410 48.798

24 Jacira de Aguiar Emidio Cruz 2.359 9.436 5.019 0,08 0,432 0,5 0 1 2 0 0 16.814 4.012 20.826

25 Carla Rocha da Silva Borges 1.104 4.416 7.728 0,3 0,592 0,5 3 1 2 0 0 13.248 7.392 20.640

26 Fernanda Catossi Trindade Pereira 0,815 3,24 5,67 0,3 0,252 0,5 3 0 2 0 0 9.725 6.052 15.777

27 Solange Marinho Duarte Faria 0,909 3.636 6.363 0 0,312 0 0 0 2 0 0 10.908 2.312 13.220

28 Lais Cristina Francisco 0,71 2,84 4,97 0,04 0,252 0,5 0 0 2 0 0 8.520 2.792 11.312

Classif. Nome MgPb MgPbCt EmpCg Cr300 CrConv Cr150 LcPl CcPbCt Espec Mestre Doutor TtTempo TtCurso Total

1 Inês Maria de Souza 10.415 32.436 50.022 0 0,128 0,5 3 1 2 0 0 92.873 6.628 99.501

2 Giovany Vicente da Silva 7,15 28,6 50,05 0 0,12 0,5 3 1 2 0 0 85.800 6.620 92.420

3 Daniel Jones Viscovini 7.627 28.952 50.666 0 0,472 0,5 0 1 0 0 0 87.245 1.972 89.217

4 Viviane Silva Lula 7.183 28.732 45.612 0,3 0,128 0,5 3 1 2 0 0 81.527 6.928 88.455

5 Cibele Cristina Queiroz dos Santos Silva 6.918 27.672 46.179 0 0,308 0,5 3 1 2 0 0 80.769 6.808 87.577

6 Jandira Garcia de Carvalho 11.615 28.572 41,37 0 0 0 3 1 2 0 0 81.557 6.000 87.557

7 Ana Claudia Cosin 9.054 28,24 42,35 0,179 0,06 0,5 3 0 2 0 0 79.644 5.739 85.383

8 Zélia Teixeira Pereira 6.368 25.472 41.167 0,3 0,084 0,5 3 1 2 0 0 73.007 6.884 79.891

9 Cleiton de Mello Souza 6.264 24,66 37.485 0,128 0 0,5 3 1 2 0 0 68.409 6.628 75.037

10 Lea Alves dos Santos 5.696 22.708 39.739 0 0 0 0 1 0 0 0 68.143 1.000 69.143

11 Adriana Cristina de Alencar Moreira 5.908 23.632 32.991 0,165 0 0 3 0 0 0 0 62.531 3.165 65.696

12 Daniela Rodrigues de Almeida 5.332 20.124 33.103 0 0 0,5 3 1 2 0 0 58.559 6.500 65.059

13 Juliana Conceição da Cunha 1.062 4.248 50.491 0,12 0,008 0,5 3 1 2 0 0 55.801 6.628 62.429

14 Cleide de Azevedo Jorge 5.841 19.136 27.426 0,3 0,396 0,5 3 1 2 0 0 52.403 7.196 59.599

15 Tânia Regina de Morais Nascimento 5.169 20.676 25.186 0 0 0,5 0 1 0 0 0 51.031 1.500 52.531

Classif. Nome MgPb MgPbCt EmpCg Cr300 CrConv Cr150 LcPl CcPbCt Espec Mestre Doutor TtTempo TtCurso Total

1 Giselia Medeiros da Silva 8.782 35.128 50.526 0 0,288 0 3 1 2 0 0 94.436 6.288 100.724

2 Rosana Siqueira Moreira dos Santos 9.183 35.264 50.442 0 0,204 0 3 0 2 0 0 94.889 5.204 100.093

3 Josy Regina Miranda dos Santos 7.714 30.856 51.128 0 0,272 0,5 3 1 2 0 0 89.698 6.772 96.470

4 Cinthia da Costa Mota 7.525 29.256 51.198 0,3 0,272 0,5 3 1 2 0 0 87.979 7.072 95.051

5 Lucélia de Oliveira Ribeiro 7.563 28.984 50.722 0,3 0,12 0,5 3 1 2 0 0 87.269 6.920 94.189

6 Tatiane da Silva Lima Pereira 7,24 28.908 50.589 0 0,34 0,5 3 1 2 0 0 86.737 6.840 93.577

7 Rogério Batista dos Santos 7.266 29.064 50.862 0,065 0,068 0 3 1 2 0 0 87.192 6.133 93.325

8 Cássia Nunes Benedito 7.402 28,4 49,7 0,3 0,536 0,5 3 1 2 0 0 85.502 7.336 92.838

9 Kauana Damaris Coelho Aranha 7.223 28.892 50.561 0,154 0,44 0,5 3 0 2 0 0 86.676 6.094 92.770

 PROFESSOR ADJUNTO

 PROFESSOR DE CRECHE
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10 Jacira de Aguiar Emidio Cruz 7,88 28.308 49.539 0,02 0,228 0,5 3 1 2 0 0 85.727 6.748 92.475

11 Daniela Rodrigues de Almeida 8.135 27.796 48.643 0 0,526 0,5 3 1 2 0 0 84.574 7.026 91.600

12 Gabriela Cavalcante de Andrade 7.212 28.848 50.484 0,03 0,348 0,5 3 1 0 0 0 86.544 4.878 91.422

13 Thaís Coelho do Nascimento Silva 6.597 26.388 46.179 0,07 0,272 0,5 3 1 2 5 0 79.164 11.842 91.006

14 Celia Adriana de Carvalho Cruz 7,47 28,54 49.945 0,3 0,204 0,5 0 1 2 0 0 85.955 4.004 89.959

15 Aurora Sebastiana Adono 8.594 34.376 41.006 0,02 0,08 0,5 3 0 2 0 0 83.976 5.600 89.576

16 Juliana Cruz da Silva 7.344 29.376 44.177 0 0,008 0 3 1 2 0 0 80.897 6.008 86.905

17 Alexandra de Oliveira Silva 7.094 28.376 49.658 0 0,204 0 0 0 0 0 0 85.128 0,204 85.332

18 Edna Prates Brandão 8.278 30.424 39.823 0 0,212 0 3 1 0 0 0 78.525 4.212 82.737

19 Emilene Regina Zaguetti Monção 5.737 22.412 39.221 0 0 0,5 3 1 2 0 0 67.370 6.500 73.870

20 Vanessa Cristina de Almeida Santos 3.731 14.924 26.117 0 0,272 0,5 3 1 2 0 0 44.772 6.772 51.544

21 Flavia Mendes Alves 4.013 16.052 23,45 0 0,32 0,5 3 0 2 0 0 43.515 5.820 49.335

22 Juliana Conceição da Cunha 7.208 28.832 7.399 0,191 0,42 0 3 0 2 0 0 43.439 5.611 49.050

23 Viviane dos Santos Ribeiro do Nascimento 5.594 16.396 7,63 0,091 0,2 0 3 1 2 0 0 29.620 6.291 35.911

24 Kelly Cristina Nery 3.971 10,14 6.258 0,16 0,24 0 3 0 2 0 0 20.369 5.400 25.769

25 Paulo Fermino de Souza 4,23 8.496 7.595 0,08 0,2 0 3 0 2 0 0 20.321 5.280 25.601

26 Laura Gomes da Motta Teixeira Ferraiolo 4.016 6.072 7,77 0,3 0,12 0,5 3 0 2 0 0 17.858 5.920 23.778

27 Ludimila Mariana de Magalhães 5.103 4.132 7.231 0,3 0,176 0,5 3 0 2 0 0 16.466 5.976 22.442

28 Larissa Cristina Cicilio da Silva 5.217 4.172 7.301 0,3 0,2 0 3 0 2 0 0 16.690 5.500 22.190

29 Simone Valeria Diniz 2.499 7,08 6.328 0,3 0,136 0,5 3 0 2 0 0 15.907 5.936 21.843

30 Fatima de Lima 4.165 9.008 7.637 0,08 0,2 0,5 0 0 0 0 0 20.810 0,780 21.590

31 Flavia dos Santos Soares 2.921 4.516 7.903 0,3 0,192 0,5 3 0 2 0 0 15.340 5.992 21.332

32 Claudinei de Oliveira 2,94 4.384 7.672 0,23 0,5 0,5 3 0 2 0 0 14.996 6.230 21.226

33 Ivanilda Moreira Garcia Candido 3,3 4.212 7.371 0,3 0,2 0,5 3 0 2 0 0 14.883 6.000 20.883

34 Francine Monção Sacco Emidio 2.853 4,2 7,35 0,14 0,2 0,5 3 0 2 0 0 14.403 5.840 20.243

35 Flavia Cristina Ferreira Kazitani Cunha 1.719 4.532 7.581 0,3 0,2 0,5 3 0 2 0 0 13.832 6.000 19.832

36 Cristiane Daniele Alves dos Santos 2.019 4.244 7.427 0,3 0,2 0,5 3 0 2 0 0 13.690 6.000 19.690

37 Celia Conceição Berchiol da Silva 1.129 4.516 7.903 0,3 0,208 0,5 3 0 2 0 0 13.548 6.008 19.556

38 Ariane Possebon 1.136 4.544 7.952 0,3 0,12 0,5 3 0 2 0 0 13.632 5.920 19.552

39 Sheila de Albuquerque Matheus Santos 1.123 4.492 7.861 0,3 0,128 0,5 3 0 2 0 0 13.476 5.928 19.404

40 Miriam Margaret Novaes da Silva Fowler 1.084 4.336 7.588 0,3 0,208 0,5 3 0 2 0 0 13.008 6.008 19.016

41 Regina Aparecida de Oliveira Marques Pereira 1.412 5.648 6.083 0,3 0 0,5 3 0 2 0 0 13.143 5.800 18.943

42 Alexandra Enes Miranda 3.248 4.792 3.472 0,3 0,12 0,5 3 0 2 0 0 11.512 5.920 17.432

43 Tabata Caroline Vilela Bonfim 2.626 4,24 7,42 0,29 0,2 0,5 0 0 2 0 0 14.286 2.990 17.276

44 Luana Maria Cristina da Silva Martins 1.179 4.468 7.819 0,3 0,12 0,5 0 0 2 0 0 13.466 2.920 16.386

45 Dejanira Maria do Nascimento 0,983 3.932 6.209 0 0,12 0 3 0 2 0 0 11.124 5.120 16.244

46 Isabel Lima Pascoal 1.096 4.384 7.672 0,3 0,2 0,5 0 0 2 0 0 13.152 3.000 16.152

47 Andreia Dias Simão 0,887 3.548 6.209 0,27 0 0 3 0 2 0 0 10.644 5.270 15.914
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48 Rosana de Fatima da Silva 1.495 4.528 7.924 0 0,12 0,5 0 1 0 0 0 13.947 1.620 15.567

49 Darlene Caroline dos Santos 1.982 4.372 7.651 0 0,2 0 0 0 0 0 0 14.005 0,200 14.205

50 Glaucia Reis Silva dos Santos 4.413 0,636 1.113 0,248 0 0 3 0 2 0 0 6.162 5.248 11.410

51 Vilma Veloso dos Santos 1.682 3.052 1.225 0,02 0 0 3 0 2 0 0 5.959 5.020 10.979

52 Deisy dos Santos Fazioni 3.755 3.092 1.239 0,3 0 0,5 0 0 2 0 0 8.086 2.800 10.886

53 Meire Ferreira Tôrres 1.069 3,82 0 0,08 0,12 0,5 3 0 2 0 0 4.889 5.700 10.589

54 Anna Caroline Bernardoni Caldas 3.988 3.056 1.204 0 0 0 0 0 2 0 0 8.248 2.000 10.248

55 Nidilary Regiane Santos Molini Melquiades 0,879 3.516 1.239 0,3 0,12 0,5 0 0 2 0 0 5.634 2.920 8.554

56 Ana Paula Sanches dos Santos Arruda 0,761 3.044 1.183 0,2 0 0 0 0 2 0 0 4.988 2.200 7.188

Classif. Nome MgPb MgPbCt EmpCg Cr300 CrConv Cr150 LcPl CcPbCt Espec Mestre Doutor TtTempo TtCurso Total

1 Silvia Cristina dos Santos Nakamura 12.858 39,56 59.465 0 0,6 0,5 3 1 2 0 0 111.883 7.100 118.983

2 Maria Aparecida Alves Lameu 11.844 37.804 61.747 0 0,272 0,5 3 1 2 0 0 111.395 6.772 118.167

3 Valéria Cristina de Morais da Silva 12.718 39,38 58.303 0 0 0,5 3 1 2 0 0 110.401 6.500 116.901

4 Lucilene Anacleto dos Santos 9.785 39,14 58.765 0 0,272 0,5 3 1 2 0 0 107.690 6.772 114.462

5 Isabel Cristina Justi de Souza 11.181 38.748 58.261 0,18 0,068 0,5 3 0 2 0 0 108.190 5.748 113.938

6 Kelly Roberta Bomfim Ferreira 9.609 38.436 58.443 0 0,542 0,5 3 1 2 0 0 106.488 7.042 113.530

7 Claudia Aparecida Pardim Soares 9.476 37.904 59.052 0 0,272 0,5 3 1 2 0 0 106.432 6.772 113.204

8 Ivone de Souza 9.639 38.036 57.589 0,03 0,512 0,5 3 1 2 0 0 105.264 7.042 112.306

9 Carlos André de Souza 9.341 37.364 58.709 0 0,392 0,5 3 1 2 0 0 105.414 6.892 112.306

10 Helena Meneguelo Borges 10.191 36.036 58.156 0,3 0,4 0,5 3 1 2 0 0 104.383 7.200 111.583

11 Fernanda Messias da Rocha Silva 9.117 36.468 58.401 0,3 0,6 0,5 3 1 2 0 0 103.986 7.400 111.386

12 Vera Lúcia Costa de Carvalho 9.131 36.524 58.793 0,18 0,2 0,5 3 1 2 0 0 104.448 6.880 111.328

13 Cristina da Silva Reis 9.525 38,1 56.406 0,25 0,46 0,5 3 1 2 0 0 104.031 7.210 111.241

14 Elizabete Vicentina da Silva 9.008 36.032 59.213 0,05 0,416 0,5 3 1 2 0 0 104.253 6.966 111.219

15 Vanessa Feitosa Barbosa 8.874 35.496 58.653 0 0,392 0,5 3 1 2 0 0 103.023 6.892 109.915

16 Suelen Alves Barbosa 8.709 33.568 58.744 0 0,356 0,5 3 1 2 0 0 101.021 6.856 107.877

17 Anilte da Silva Reis 8.774 35.008 58.947 0 0,272 0,5 3 1 0 0 0 102.729 4.772 107.501

18 Márcia Cristina Costa Fávaro Pereira 10.048 36,24 52.927 0,3 0,592 0,5 3 1 2 0 0 99.215 7.392 106.607

19 Iara Regina Del Negro 8.297 33.188 57.743 0 0,32 0,5 3 1 2 0 0 99.228 6.820 106.048

20 Sueli Rodrigues 11.593 34.908 51.506 0 0 0,5 3 1 2 0 0 98.007 6.500 104.507

21 Roseli Borges Imaoka 9.438 37.752 49.441 0 0,498 0,5 3 1 2 0 0 96.631 6.998 103.629

22 Marinês Duarte de Sales Ferreira 8.885 35,54 51.604 0,3 0,492 0,5 3 1 2 0 0 96.029 7.292 103.321

23 Elisângela de Fátima Cabral Paci 8.926 35.704 50.806 0 0,46 0,5 3 1 2 0 0 95.436 6.960 102.396

24 Geneci Garcia Duarte Sales 8.858 34.848 51.261 0,24 0,544 0,5 3 1 2 0 0 94.967 7.284 102.251

25 Sandra Elisa Maciel Iarossi Abreu 8.614 34.456 51,59 0 0,6 0,5 3 1 2 0 0 94.660 7.100 101.760
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26 Eliane Aparecida Ferreira Rial Castro 8.451 33.804 51.576 0 0,56 0,5 3 1 2 0 0 93.831 7.060 100.891

27 Maria das Dores Ferreira da Silva 8,97 32.984 51.345 0,002 0,476 0,5 3 1 2 0 0 93.299 6.978 100.277

28 Lidiane Silva Andrade Martins 7.099 26.104 40.593 0,3 0,6 0,5 3 1 2 5 7 73.796 19.400 93.196

29 Luciene Aparecida Albuquerque Souza 9.015 36,06 41.335 0 0,236 0,5 3 1 2 0 0 86.410 6.736 93.146

30 Nelise Lameu do Nascimento 7,64 30,56 45.402 0 0,6 0,5 3 1 2 0 0 83.602 7.100 90.702

31 Silvia Delboni Valério 7.989 31.956 42.882 0 0,472 0,5 3 1 2 0 0 82.827 6.972 89.799

32 Ana Maria Coêlho  dos Santos 11.577 25,98 45.465 0 0,6 0,5 3 0 2 0 0 83.022 6.100 89.122

33 Simone da Silva Correia Ferreira 7.097 23.208 40.614 0,19 0,3 0,5 3 1 2 0 0 70.919 6.990 77.909

34 Alessandra Berti da Silva 5.561 22.244 38.927 0,036 0,6 0,5 3 0 2 0 0 66.732 6.136 72.868

35 Luciene dos Santos 5.872 21,94 35.973 0 0,092 0,5 3 1 2 0 0 63.785 6.592 70.377

36 Daniel Jones Viscovini 6.229 21.956 38.423 0 0 0,5 0 1 0 0 0 66.608 1.500 68.108

37 Mariana Justino Diogo Franco 5.013 19.484 33.313 0 0,068 0,5 3 0 2 0 0 57.810 5.568 63.378

38 Maria da Silva Rocini 4.582 18.328 26.537 0,18 0,272 0,5 3 1 2 5 0 49.447 11.952 61.399

39 Andrea Esteves Souza Lima 5.448 16.544 27.692 0 0,512 0,5 3 0 2 0 0 49.684 6.012 55.696

40 Ana Maria Alcantara 4.372 16.496 28.868 0 0 0 3 1 0 0 0 49.736 4.000 53.736

41 Heloisa Freitas Meneguelo Araujo 7.692 14.152 19.656 0 0,392 0,5 3 0 0 0 0 41.500 3.892 45.392

42 Júlia Rosa de Jesus Toledo 3.446 13.784 14.945 0 0 0,5 3 1 2 0 0 32.175 6.500 38.675

43 Denise da Silva Ferreira Bevilaqua 3.816 11.344 7.896 0,03 0,44 0 3 1 2 0 0 23.056 6.470 29.526

44 Rosangela da Silva Britto 2.195 8.436 7.637 0 0,544 0 3 0 2 0 0 18.268 5.544 23.812

45 Alessandro Ferreira dos Santos 7.364 3.016 5.278 0,079 0,332 0,5 3 1 2 0 0 15.658 6.911 22.569

46 Jessica Braga Rossi Richardes 3.784 4.412 7.721 0,3 0,6 0 3 0 2 0 0 15.917 5.900 21.817

47 Daniela de Oliveira Xavier 1.072 4.288 7.504 0,3 0,48 0,5 3 0 2 0 0 12.864 6.280 19.144

48 Aline Bezerra de Araujo 3,14 3.536 5.614 0,3 0,272 0,5 3 0 2 0 0 12.290 6.072 18.362

49 Domingos Lopes Montalvão 1.136 4.544 7.952 0,06 0,456 0 0 0 2 0 0 13.632 2.516 16.148

50 Jheniffer Cristina Miranda dos Santos 1.119 4.476 7.833 0 0,22 0,5 0 0 2 0 0 13.428 2.720 16.148

51 Valeria Cristina Garrido Soares 4.268 3.592 5.705 0,038 0,272 0 0 0 2 0 0 13.565 2.310 15.875

52 Maria Oneide de Freitas Manhani 1.065 3.096 5.418 0,3 0,332 0,5 3 0 2 0 0 9.579 6.132 15.711

53 Fabiana Sanchez Roque Machado 1.795 2,82 4.935 0,3 0,32 0,5 3 0 2 0 0 9.550 6.120 15.670

54 Cicera Maria dos Santos Oliveira 0,786 3.144 1.162 0,072 0 0,5 3 0 2 0 0 5.092 5.572 10.664

55 Gesiani Alves de Lima Ferreira 0,825 0,704 1.232 0,14 0 0 3 0 2 0 0 2.761 5.140 7.901

56 Angelica dos Anjos Dias 4.888 0 0 0 0 0,5 0 0 2 0 0 4.888 2.500 7.388

57 Ruth Maria Lima 0,142 0,568 0,854 0,3 0 0 0 0 2 0 0 1.564 2.300 3.864

58 Antonio Balbino Neto 0,061 0,244 0,238 0 0 0 0 0 0 0 0 0,543 0,000 0,543

Classif. Nome MgPb MgPbCt EmpCg Cr300 CrConv Cr150 LcPl CcPbCt Espec Mestre Doutor TtTempo TtCurso Total

1 Oscar Lameu Filho 13.914 29.236 51.163 0 0,12 0,5 3 0 2 0 0 94.313 5.620 99.933
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2 Helena Boaventura da Silva Fonseca 14.155 27,6 48,3 0 0,264 0,5 3 0 2 0 0 90.055 5.764 95.819

3 Carlos Luiz Pereira 11.537 28.544 49.952 0 0 0 3 0 2 0 0 90.033 5.000 95.033

4 Kleber Aparecido dos Santos Pardim 7,65 28.664 50.162 0,081 0 0,5 3 1 2 0 0 86.476 6.581 93.057

5 Rosimeire Ferreira Xelis 7.422 29.688 46.109 0,18 0,22 0,5 3 1 2 0 0 83.219 6.900 90.119

6 Fabio Batista 7.176 28.536 49.938 0,077 0,128 0,5 0 0 2 0 0 85.650 2.705 88.355

7 Ângelo Mário Caspani Filho 6.833 27,26 47.705 0 0 0,5 3 0 2 0 0 81.798 5.500 87.298

8 Cláudia Regina Flor 6.518 25.324 44.317 0 0 0,5 3 0 0 0 0 76.159 3.500 79.659

9 Carlos Aparecido dos Santos Pardim 9.488 33.348 7.952 0,29 0,32 0 3 1 2 0 0 50.788 6.610 57.398

10 Fulvio Pannicalli Silva Nobre 4.096 16.384 27.832 0,046 0,15 0,5 3 0 2 0 0 48.312 5.696 54.008

11 Gorete Josefina Francescon 5.348 19,3 26,46 0 0 0 0 0 2 0 0 51.108 2.000 53.108

12 Sirlene Cristina Reis de Andrade 4,44 15.096 26.418 0,3 0,348 0,5 3 1 2 0 0 45.954 7.148 53.102

13 Cristiane Vieira de Freitas 5.003 16,64 25.816 0,008 0,06 0 0 1 2 0 0 47.459 3.068 50.527

14 Fernanda Larissa Lopes de Carvalho 3.678 14.712 24.542 0 0,3 0,5 3 0 2 0 0 42.932 5.800 48.732

15 Cicera Rosa Segredo Yamamoto 3.335 4.524 7.917 0,3 0,176 0,5 3 0 2 5 7 15.776 17.976 33.752

16 Renata Targa 4.847 11.072 7.924 0,3 0,12 0,5 3 0 2 0 0 23.843 5.920 29.763

17 Emilene Regina Zaguetti Monção 2.089 8.356 14.623 0 0 0 0 0 0 0 0 25.068 0,000 25.068

18 Rodrigo Carlos Costa Bertello 6.369 4.436 7.763 0 0,12 0 3 1 2 0 0 18.568 6.120 24.688

19 Raul Ferrari Carvalho 1.996 4.524 7.917 0,062 0,256 0,5 3 0 2 0 0 14.437 5.818 20.255

20 Maria Betania Brito Barbosa 1.457 4.432 7.756 0,3 0,208 0,5 3 0 2 0 0 13.645 6.008 19.653

21 Aristea Caobianco Souza 1.737 6.948 4.746 0,3 0 0,5 3 0 2 0 0 13.431 5.800 19.231

22 Fabio Pereira Bonfim 3.705 4,3 7.525 0,3 0,272 0,5 0 0 2 0 0 15.530 3.072 18.602

23 Ana Claudia de Sousa Santos 1.531 4,44 6,37 0,16 0,12 0,5 3 0 2 0 0 12.341 5.780 18.121

24 Caroline Polaine Tavares 1.091 4.364 7.637 0,3 0,2 0,5 3 0 0 0 0 13.092 4.000 17.092

25 Grasieli Priscila Duran 3,74 1,14 1.995 0,3 0 0,5 0 0 2 0 0 6.875 2.800 9.675

26 Marcelo Augusto Galante 3.027 1.604 2.807 0,2 0 0 0 0 2 0 0 7.438 2.200 9.638

27 Regina Honório da Silva 5.517 0,152 0,266 0 0 0,5 0 0 2 0 0 5.935 2.500 8.435

28 Lucas Spada 0,122 0,488 0,854 0 0 0,5 3 0 2 0 0 1.464 5.500 6.964

29 Vanessa Belmonte Teixeira 0,834 3.336 1,82 0,044 0 0 0 0 0 0 0 5.990 0,044 6.034

30 Alexandre da Silva Fernandes 0,161 0,644 1.127 0 0 0 0 0 2 0 0 1.932 2.000 3.932

Classif. Nome MgPb MgPbCt EmpCg Cr300 CrConv Cr150 LcPl CcPbCt Espec Mestre Doutor TtTempo TtCurso Total

1 Ivone de Souza 3.817 15.268 24.745 0 0 0 0 0 0 0 0 43.830 0,000 43.830

Classif. Nome MgPb MgPbCt EmpCg Cr300 CrConv Cr150 LcPl CcPbCt Espec Mestre Doutor TtTempo TtCurso Total
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1 Roberto Duarte de Andrade 3.993 15.972 27.951 0 0 0,5 0 0 2 0 0 47.916 2.500 50.416

2 Irlandes Lopes Motel 0,984 3.936 6.888 0,3 0 0,5 0 0 2 0 0 11.808 2.800 14.608

Classif. Nome MgPb MgPbCt EmpCg Cr300 CrConv Cr150 LcPl CcPbCt Espec Mestre Doutor TtTempo TtCurso Total

1 Marcelo Duarte de Sales 2.423 9.012 7.854 0,3 0,6 0,5 3 0 2 0 0 19.289 6.400 25.689

Classif. Nome MgPb MgPbCt EmpCg Cr300 CrConv Cr150 LcPl CcPbCt Espec Mestre Doutor TtTempo TtCurso Total

1 Roberto Carlos da Silva 14.386 57.544 100.702 0 0 0 3 1 2 0 0 172.632 6.000 178.632

2 Etelvina Ribeiro da Costa de Sousa 14.284 55.756 97.573 0 0 0,5 3 1 2 0 0 167.613 6.500 174.113

3 Cleusa Maria Bonfim Pirani 13.929 55.688 97.454 0 0,18 0 3 0 2 0 0 167.071 5.180 172.251

4 Jacira Aparecida de Souza Lima 14.044 54.292 95.011 0 0,12 0 3 0 2 0 0 163.347 5.120 168.467

5 Maria Aparecida Mundim Abrão Rodrigues 13.498 52.268 91.469 0 0,18 0 3 0 2 0 0 157.235 5.180 162.415

6 Irani de Oliveira Lopes 13.307 52.312 90.951 0 0 0 3 0 2 0 0 156.570 5.000 161.570

7 Maria Soares Rosalez da Silva 13.516 49,58 86.765 0 0,2 0,5 3 1 2 0 0 149.861 6.700 156.561

8 Ângela Maria Nascimento Campos 13.283 47.868 83.769 0 0,44 0 3 1 2 0 0 144.920 6.440 151.360

9 Luciene Mendonça de Lima 12,01 47.672 83.426 0 0,008 0 3 1 2 0 0 143.108 6.008 149.116

10 Márcia Cristina Zopolatto 10.141 40,4 70,7 0,052 0,188 0,5 3 0 2 0 0 121.241 5.740 126.981

11 Silvia Cristina dos Santos Nakamura 12.858 39,56 59.465 0 0,6 0,5 3 1 2 0 0 111.883 7.100 118.983

12 Maria Aparecida Alves Lameu 11.844 37.804 61.747 0 0,272 0,5 3 1 2 0 0 111.395 6.772 118.167

13 Valéria Cristina de Morais da Silva 12.718 39,38 58.303 0 0 0,5 3 1 2 0 0 110.401 6.500 116.901

14 Lucilene Anacleto dos Santos 9.785 39,14 58.765 0 0,272 0,5 3 1 2 0 0 107.690 6.772 114.462

15 Isabel Cristina Justi de Souza 11.181 38.748 58.261 0,18 0,068 0,5 3 0 2 0 0 108.190 5.748 113.938

16 Kelly Roberta Bomfim Ferreira 9.609 38.436 58.443 0 0,542 0,5 3 1 2 0 0 106.488 7.042 113.530

17 Claudia Aparecida Pardim Soares 9.476 37.904 59.052 0 0,272 0,5 3 1 2 0 0 106.432 6.772 113.204

18 Marcela Navarro Balane 9.364 37.456 59.073 0,3 0,44 0,5 3 1 2 0 0 105.893 7.240 113.133

19 Rosalina Helene Ketelhut Jordão Silva 9.404 37.496 58.632 0,3 0,128 0,5 3 1 2 0 0 105.532 6.928 112.460

20 Ivone de Souza 9.639 38.036 57.589 0,03 0,512 0,5 3 1 2 0 0 105.264 7.042 112.306

21 Carlos André de Souza 9.341 37.364 58.709 0 0,392 0,5 3 1 2 0 0 105.414 6.892 112.306

22 Helena Meneguelo Borges 10.191 36.036 58.156 0,3 0,4 0,5 3 1 2 0 0 104.383 7.200 111.583

23 Tânia Regina de Morais Nascimento 9.209 36.836 58.562 0,3 0,048 0,5 3 1 2 0 0 104.607 6.848 111.455

24 Fernanda Messias da Rocha Silva 9.117 36.468 58.401 0,3 0,6 0,5 3 1 2 0 0 103.986 7.400 111.386

25 Vera Lúcia Costa de Carvalho 9.131 36.524 58.793 0,18 0,2 0,5 3 1 2 0 0 104.448 6.880 111.328

26 Cristina da Silva Reis 9.525 38,1 56.406 0,25 0,46 0,5 3 1 2 0 0 104.031 7.210 111.241

27 Elizabete Vicentina da Silva 9.008 36.032 59.213 0,05 0,416 0,5 3 1 2 0 0 104.253 6.966 111.219

CLASSIFICAÇÃO GERAL

 PROFESSOR INTERLOCUTOR DE LIBRAS
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28 Vanessa Feitosa Barbosa 8.874 35.496 58.653 0 0,392 0,5 3 1 2 0 0 103.023 6.892 109.915

29 Anderson Vieira Romão 8.898 35.592 59.437 0,05 0,252 0 3 0 2 0 0 103.927 5.302 109.229

30 Suelen Alves Barbosa 8.709 33.568 58.744 0 0,356 0,5 3 1 2 0 0 101.021 6.856 107.877

31 Anilte da Silva Reis 8.774 35.008 58.947 0 0,272 0,5 3 1 0 0 0 102.729 4.772 107.501

32 Márcia Cristina Costa Fávaro Pereira 10.048 36,24 52.927 0,3 0,592 0,5 3 1 2 0 0 99.215 7.392 106.607

33 Iara Regina Del Negro 8.297 33.188 57.743 0 0,32 0,5 3 1 2 0 0 99.228 6.820 106.048

34 Sueli Rodrigues 11.593 34.908 51.506 0 0 0,5 3 1 2 0 0 98.007 6.500 104.507

35 Roseli Borges Imaoka 9.438 37.752 49.441 0 0,498 0,5 3 1 2 0 0 96.631 6.998 103.629

36 Marinês Duarte de Sales Ferreira 8.885 35,54 51.604 0,3 0,492 0,5 3 1 2 0 0 96.029 7.292 103.321

37 Maria Macedo Silva 10.726 35,48 49.504 0 0,44 0,5 3 1 2 0 0 95.710 6.940 102.650

38 Elisângela de Fátima Cabral Paci 8.926 35.704 50.806 0 0,46 0,5 3 1 2 0 0 95.436 6.960 102.396

39 Geneci Garcia Duarte Sales 8.858 34.848 51.261 0,24 0,544 0,5 3 1 2 0 0 94.967 7.284 102.251

40 Sandra Elisa Maciel Iarossi Abreu 8.614 34.456 51,59 0 0,6 0,5 3 1 2 0 0 94.660 7.100 101.760

41 Ana Cristina do Nascimento 8.398 33.592 47.082 0 0,6 0,5 3 1 2 5 0 89.072 12.100 101.172

42 Eliane Aparecida Ferreira Rial Castro 8.451 33.804 51.576 0 0,56 0,5 3 1 2 0 0 93.831 7.060 100.891

43 Marinalva Neris Duarte Santiago 8.671 34.684 51.016 0 0,372 0 3 1 2 0 0 94.371 6.372 100.743

44 Giselia Medeiros da Silva 8.782 35.128 50.526 0 0,288 0 3 1 2 0 0 94.436 6.288 100.724

45 Adriana Cristina de Alencar Moreira 8.829 35.316 49.378 0,3 0,372 0,5 3 1 2 0 0 93.523 7.172 100.695

46 Selma Cristina dos Santos Oliveira 8.555 33.396 51,59 0 0,448 0,5 3 1 2 0 0 93.541 6.948 100.489

47 Maria das Dores Ferreira da Silva 8,97 32.984 51.345 0,002 0,476 0,5 3 1 2 0 0 93.299 6.978 100.277

48 Rosana Siqueira Moreira dos Santos 9.183 35.264 50.442 0 0,204 0 3 0 2 0 0 94.889 5.204 100.093

49 Oscar Lameu Filho 13.914 29.236 51.163 0 0,12 0,5 3 0 2 0 0 94.313 5.620 99.933

50 Inês Maria de Souza 10.415 32.436 50.022 0 0,128 0,5 3 1 2 0 0 92.873 6.628 99.501

51 Adriana Cristina Pinto de Almeida 8.515 30.244 52.927 0 0 0,5 3 0 2 0 0 91.686 5.500 97.186

52 Josy Regina Miranda dos Santos 7.714 30.856 51.128 0 0,272 0,5 3 1 2 0 0 89.698 6.772 96.470

53 Helena Boaventura da Silva Fonseca 14.155 27,6 48,3 0 0,264 0,5 3 0 2 0 0 90.055 5.764 95.819

54 Cinthia da Costa Mota 7.525 29.256 51.198 0,3 0,272 0,5 3 1 2 0 0 87.979 7.072 95.051

55 Carlos Luiz Pereira 11.537 28.544 49.952 0 0 0 3 0 2 0 0 90.033 5.000 95.033

56 Lucélia de Oliveira Ribeiro 7.563 28.984 50.722 0,3 0,12 0,5 3 1 2 0 0 87.269 6.920 94.189

57 Tatiane da Silva Lima Pereira 7,24 28.908 50.589 0 0,34 0,5 3 1 2 0 0 86.737 6.840 93.577

58 Rogério Batista dos Santos 7.266 29.064 50.862 0,065 0,068 0 3 1 2 0 0 87.192 6.133 93.325

59 Lidiane Silva Andrade Martins 7.099 26.104 40.593 0,3 0,6 0,5 3 1 2 5 7 73.796 19.400 93.196

60 Luciene Aparecida Albuquerque Souza 9.015 36,06 41.335 0 0,236 0,5 3 1 2 0 0 86.410 6.736 93.146

61 Kleber Aparecido dos Santos Pardim 7,65 28.664 50.162 0,081 0 0,5 3 1 2 0 0 86.476 6.581 93.057

62 Cássia Nunes Benedito 7.402 28,4 49,7 0,3 0,536 0,5 3 1 2 0 0 85.502 7.336 92.838

63 Kauana Damaris Coelho Aranha 7.223 28.892 50.561 0,154 0,44 0,5 3 0 2 0 0 86.676 6.094 92.770

64 Jacira de Aguiar Emidio Cruz 7,88 28.308 49.539 0,02 0,228 0,5 3 1 2 0 0 85.727 6.748 92.475

65 Giovany Vicente da Silva 7,15 28,6 50,05 0 0,12 0,5 3 1 2 0 0 85.800 6.620 92.420
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66 Daniela Rodrigues de Almeida 8.135 27.796 48.643 0 0,526 0,5 3 1 2 0 0 84.574 7.026 91.600

67 Gabriela Cavalcante de Andrade 7.212 28.848 50.484 0,03 0,348 0,5 3 1 0 0 0 86.544 4.878 91.422

68 Thaís Coelho do Nascimento Silva 6.597 26.388 46.179 0,07 0,272 0,5 3 1 2 5 0 79.164 11.842 91.006

69 Nelise Lameu do Nascimento 7,64 30,56 45.402 0 0,6 0,5 3 1 2 0 0 83.602 7.100 90.702

70 Rosimeire Ferreira Xelis 7.422 29.688 46.109 0,18 0,22 0,5 3 1 2 0 0 83.219 6.900 90.119

71 Celia Adriana de Carvalho Cruz 7,47 28,54 49.945 0,3 0,204 0,5 0 1 2 0 0 85.955 4.004 89.959

72 Silvia Delboni Valério 7.989 31.956 42.882 0 0,472 0,5 3 1 2 0 0 82.827 6.972 89.799

73 Aurora Sebastiana Adono 8.594 34.376 41.006 0,02 0,08 0,5 3 0 2 0 0 83.976 5.600 89.576

74 Daniel Jones Viscovini 7.627 28.952 50.666 0 0,472 0,5 0 1 0 0 0 87.245 1.972 89.217

75 Ana Maria Coêlho  dos Santos 11.577 25,98 45.465 0 0,6 0,5 3 0 2 0 0 83.022 6.100 89.122

76 Viviane Silva Lula 7.183 28.732 45.612 0,3 0,128 0,5 3 1 2 0 0 81.527 6.928 88.455

77 Fabio Batista 7.176 28.536 49.938 0,077 0,128 0,5 0 0 2 0 0 85.650 2.705 88.355

78 Cibele Cristina Queiroz dos Santos Silva 6.918 27.672 46.179 0 0,308 0,5 3 1 2 0 0 80.769 6.808 87.577

79 Jandira Garcia de Carvalho 11.615 28.572 41,37 0 0 0 3 1 2 0 0 81.557 6.000 87.557

80 Ângelo Mário Caspani Filho 6.833 27,26 47.705 0 0 0,5 3 0 2 0 0 81.798 5.500 87.298

81 Juliana Cruz da Silva 7.344 29.376 44.177 0 0,008 0 3 1 2 0 0 80.897 6.008 86.905

82 Ana Claudia Cosin 9.054 28,24 42,35 0,179 0,06 0,5 3 0 2 0 0 79.644 5.739 85.383

83 Alexandra de Oliveira Silva 7.094 28.376 49.658 0 0,204 0 0 0 0 0 0 85.128 0,204 85.332

84 Edna Prates Brandão 8.278 30.424 39.823 0 0,212 0 3 1 0 0 0 78.525 4.212 82.737

85 Zélia Teixeira Pereira 6.368 25.472 41.167 0,3 0,084 0,5 3 1 2 0 0 73.007 6.884 79.891

86 Cláudia Regina Flor 6.518 25.324 44.317 0 0 0,5 3 0 0 0 0 76.159 3.500 79.659

87 Simone da Silva Correia Ferreira 7.097 23.208 40.614 0,19 0,3 0,5 3 1 2 0 0 70.919 6.990 77.909

88 Cleiton de Mello Souza 6.264 24,66 37.485 0,128 0 0,5 3 1 2 0 0 68.409 6.628 75.037

89 Emilene Regina Zaguetti Monção 5.737 22.412 39.221 0 0 0,5 3 1 2 0 0 67.370 6.500 73.870

90 Alessandra Berti da Silva 5.561 22.244 38.927 0,036 0,6 0,5 3 0 2 0 0 66.732 6.136 72.868

91 Luciene dos Santos 5.872 21,94 35.973 0 0,092 0,5 3 1 2 0 0 63.785 6.592 70.377

92 Lea Alves dos Santos 5.696 22.708 39.739 0 0 0 0 1 0 0 0 68.143 1.000 69.143

93 Daniel Jones Viscovini 6.229 21.956 38.423 0 0 0,5 0 1 0 0 0 66.608 1.500 68.108

94 Adriana Cristina de Alencar Moreira 5.908 23.632 32.991 0,165 0 0 3 0 0 0 0 62.531 3.165 65.696

95 Daniela Rodrigues de Almeida 5.332 20.124 33.103 0 0 0,5 3 1 2 0 0 58.559 6.500 65.059

96 Mariana Justino Diogo Franco 5.013 19.484 33.313 0 0,068 0,5 3 0 2 0 0 57.810 5.568 63.378

97 Juliana Conceição da Cunha 1.062 4.248 50.491 0,12 0,008 0,5 3 1 2 0 0 55.801 6.628 62.429

98 Maria da Silva Rocini 4.582 18.328 26.537 0,18 0,272 0,5 3 1 2 5 0 49.447 11.952 61.399

99 Cleide de Azevedo Jorge 5.841 19.136 27.426 0,3 0,396 0,5 3 1 2 0 0 52.403 7.196 59.599

100 Carlos Aparecido dos Santos Pardim 9.488 33.348 7.952 0,29 0,32 0 3 1 2 0 0 50.788 6.610 57.398

101 Andrea Esteves Souza Lima 5.448 16.544 27.692 0 0,512 0,5 3 0 2 0 0 49.684 6.012 55.696

102 Fulvio Pannicalli Silva Nobre 4.096 16.384 27.832 0,046 0,15 0,5 3 0 2 0 0 48.312 5.696 54.008

103 Ana Maria Alcantara 4.372 16.496 28.868 0 0 0 3 1 0 0 0 49.736 4.000 53.736
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104 Gorete Josefina Francescon 5.348 19,3 26,46 0 0 0 0 0 2 0 0 51.108 2.000 53.108

105 Sirlene Cristina Reis de Andrade 4,44 15.096 26.418 0,3 0,348 0,5 3 1 2 0 0 45.954 7.148 53.102

106 Tânia Regina de Morais Nascimento 5.169 20.676 25.186 0 0 0,5 0 1 0 0 0 51.031 1.500 52.531

107 Vanessa Cristina de Almeida Santos 3.731 14.924 26.117 0 0,272 0,5 3 1 2 0 0 44.772 6.772 51.544

108 Roberto Carlos da Silva 7.224 16.852 20.867 0 0 0,5 3 1 2 0 0 44.943 6.500 51.443

109 Cristiane Vieira de Freitas 5.003 16,64 25.816 0,008 0,06 0 0 1 2 0 0 47.459 3.068 50.527

110 Janaina Balbino Veloso 3.738 14.952 26.166 0,04 0,12 0,5 3 0 2 0 0 44.856 5.660 50.516

111 Roberto Duarte de Andrade 3.993 15.972 27.951 0 0 0,5 0 0 2 0 0 47.916 2.500 50.416

112 Flavia Mendes Alves 4.013 16.052 23,45 0 0,32 0,5 3 0 2 0 0 43.515 5.820 49.335

113 Juliana Conceição da Cunha 7.208 28.832 7.399 0,191 0,42 0 3 0 2 0 0 43.439 5.611 49.050

114 Alexandra Pedrosa da Cruz 4,06 15.392 26.936 0,038 0,372 0 0 0 2 0 0 46.388 2.410 48.798

115 Fernanda Larissa Lopes de Carvalho 3.678 14.712 24.542 0 0,3 0,5 3 0 2 0 0 42.932 5.800 48.732

116 Heloisa Freitas Meneguelo Araujo 7.692 14.152 19.656 0 0,392 0,5 3 0 0 0 0 41.500 3.892 45.392

117 Ivone de Souza 3.817 15.268 24.745 0 0 0 0 0 0 0 0 43.830 0,000 43.830

118 Júlia Rosa de Jesus Toledo 3.446 13.784 14.945 0 0 0,5 3 1 2 0 0 32.175 6.500 38.675

119 Viviane dos Santos Ribeiro do Nascimento 5.594 16.396 7,63 0,091 0,2 0 3 1 2 0 0 29.620 6.291 35.911

120 Cicera Rosa Segredo Yamamoto 3.335 4.524 7.917 0,3 0,176 0,5 3 0 2 5 7 15.776 17.976 33.752

121 Renata Targa 4.847 11.072 7.924 0,3 0,12 0,5 3 0 2 0 0 23.843 5.920 29.763

122 Denise da Silva Ferreira Bevilaqua 3.816 11.344 7.896 0,03 0,44 0 3 1 2 0 0 23.056 6.470 29.526

123 Kelly Cristina Nery 3.971 10,14 6.258 0,16 0,24 0 3 0 2 0 0 20.369 5.400 25.769

124 Marcelo Duarte de Sales 2.423 9.012 7.854 0,3 0,6 0,5 3 0 2 0 0 19.289 6.400 25.689

125 Paulo Fermino de Souza 4,23 8.496 7.595 0,08 0,2 0 3 0 2 0 0 20.321 5.280 25.601

126 Emilene Regina Zaguetti Monção 2.089 8.356 14.623 0 0 0 0 0 0 0 0 25.068 0,000 25.068

127 Rodrigo Carlos Costa Bertello 6.369 4.436 7.763 0 0,12 0 3 1 2 0 0 18.568 6.120 24.688

128 Rosangela da Silva Britto 2.195 8.436 7.637 0 0,544 0 3 0 2 0 0 18.268 5.544 23.812

129 Laura Gomes da Motta Teixeira Ferraiolo 4.016 6.072 7,77 0,3 0,12 0,5 3 0 2 0 0 17.858 5.920 23.778

130 Alessandro Ferreira dos Santos 7.364 3.016 5.278 0,079 0,332 0,5 3 1 2 0 0 15.658 6.911 22.569

131 Ludimila Mariana de Magalhães 5.103 4.132 7.231 0,3 0,176 0,5 3 0 2 0 0 16.466 5.976 22.442

132 Larissa Cristina Cicilio da Silva 5.217 4.172 7.301 0,3 0,2 0 3 0 2 0 0 16.690 5.500 22.190

133 Simone Valeria Diniz 2.499 7,08 6.328 0,3 0,136 0,5 3 0 2 0 0 15.907 5.936 21.843

134 Jessica Braga Rossi Richardes 3.784 4.412 7.721 0,3 0,6 0 3 0 2 0 0 15.917 5.900 21.817

135 Fatima de Lima 4.165 9.008 7.637 0,08 0,2 0,5 0 0 0 0 0 20.810 0,780 21.590

136 Flavia dos Santos Soares 2.921 4.516 7.903 0,3 0,192 0,5 3 0 2 0 0 15.340 5.992 21.332

137 Claudinei de Oliveira 2,94 4.384 7.672 0,23 0,5 0,5 3 0 2 0 0 14.996 6.230 21.226

138 Ivanilda Moreira Garcia Candido 3,3 4.212 7.371 0,3 0,2 0,5 3 0 2 0 0 14.883 6.000 20.883

139 Jacira de Aguiar Emidio Cruz 2.359 9.436 5.019 0,08 0,432 0,5 0 1 2 0 0 16.814 4.012 20.826

140 Carla Rocha da Silva Borges 1.104 4.416 7.728 0,3 0,592 0,5 3 1 2 0 0 13.248 7.392 20.640

141 Raul Ferrari Carvalho 1.996 4.524 7.917 0,062 0,256 0,5 3 0 2 0 0 14.437 5.818 20.255
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142 Francine Monção Sacco Emidio 2.853 4,2 7,35 0,14 0,2 0,5 3 0 2 0 0 14.403 5.840 20.243

143 Flavia Cristina Ferreira Kazitani Cunha 1.719 4.532 7.581 0,3 0,2 0,5 3 0 2 0 0 13.832 6.000 19.832

144 Cristiane Daniele Alves dos Santos 2.019 4.244 7.427 0,3 0,2 0,5 3 0 2 0 0 13.690 6.000 19.690

145 Maria Betania Brito Barbosa 1.457 4.432 7.756 0,3 0,208 0,5 3 0 2 0 0 13.645 6.008 19.653

146 Celia Conceição Berchiol da Silva 1.129 4.516 7.903 0,3 0,208 0,5 3 0 2 0 0 13.548 6.008 19.556

147 Ariane Possebon 1.136 4.544 7.952 0,3 0,12 0,5 3 0 2 0 0 13.632 5.920 19.552

148 Sheila de Albuquerque Matheus Santos 1.123 4.492 7.861 0,3 0,128 0,5 3 0 2 0 0 13.476 5.928 19.404

149 Aristea Caobianco Souza 1.737 6.948 4.746 0,3 0 0,5 3 0 2 0 0 13.431 5.800 19.231

150 Daniela de Oliveira Xavier 1.072 4.288 7.504 0,3 0,48 0,5 3 0 2 0 0 12.864 6.280 19.144

151 Miriam Margaret Novaes da Silva Fowler 1.084 4.336 7.588 0,3 0,208 0,5 3 0 2 0 0 13.008 6.008 19.016

152 Regina Aparecida de Oliveira Marques Pereira 1.412 5.648 6.083 0,3 0 0,5 3 0 2 0 0 13.143 5.800 18.943

153 Fabio Pereira Bonfim 3.705 4,3 7.525 0,3 0,272 0,5 0 0 2 0 0 15.530 3.072 18.602

154 Aline Bezerra de Araujo 3,14 3.536 5.614 0,3 0,272 0,5 3 0 2 0 0 12.290 6.072 18.362

155 Ana Claudia de Sousa Santos 1.531 4,44 6,37 0,16 0,12 0,5 3 0 2 0 0 12.341 5.780 18.121

156 Alexandra Enes Miranda 3.248 4.792 3.472 0,3 0,12 0,5 3 0 2 0 0 11.512 5.920 17.432

157 Tabata Caroline Vilela Bonfim 2.626 4,24 7,42 0,29 0,2 0,5 0 0 2 0 0 14.286 2.990 17.276

158 Caroline Polaine Tavares 1.091 4.364 7.637 0,3 0,2 0,5 3 0 0 0 0 13.092 4.000 17.092

159 Luana Maria Cristina da Silva Martins 1.179 4.468 7.819 0,3 0,12 0,5 0 0 2 0 0 13.466 2.920 16.386

160 Dejanira Maria do Nascimento 0,983 3.932 6.209 0 0,12 0 3 0 2 0 0 11.124 5.120 16.244

161 Isabel Lima Pascoal 1.096 4.384 7.672 0,3 0,2 0,5 0 0 2 0 0 13.152 3.000 16.152

162 Domingos Lopes Montalvão 1.136 4.544 7.952 0,06 0,456 0 0 0 2 0 0 13.632 2.516 16.148

163 Jheniffer Cristina Miranda dos Santos 1.119 4.476 7.833 0 0,22 0,5 0 0 2 0 0 13.428 2.720 16.148

164 Andreia Dias Simão 0,887 3.548 6.209 0,27 0 0 3 0 2 0 0 10.644 5.270 15.914

165 Valeria Cristina Garrido Soares 4.268 3.592 5.705 0,038 0,272 0 0 0 2 0 0 13.565 2.310 15.875

166 Fernanda Catossi Trindade Pereira 0,815 3,24 5,67 0,3 0,252 0,5 3 0 2 0 0 9.725 6.052 15.777

167 Maria Oneide de Freitas Manhani 1.065 3.096 5.418 0,3 0,332 0,5 3 0 2 0 0 9.579 6.132 15.711

168 Fabiana Sanchez Roque Machado 1.795 2,82 4.935 0,3 0,32 0,5 3 0 2 0 0 9.550 6.120 15.670

169 Rosana de Fatima da Silva 1.495 4.528 7.924 0 0,12 0,5 0 1 0 0 0 13.947 1.620 15.567

170 Irlandes Lopes Motel 0,984 3.936 6.888 0,3 0 0,5 0 0 2 0 0 11.808 2.800 14.608

171 Darlene Caroline dos Santos 1.982 4.372 7.651 0 0,2 0 0 0 0 0 0 14.005 0,200 14.205

172 Solange Marinho Duarte Faria 0,909 3.636 6.363 0 0,312 0 0 0 2 0 0 10.908 2.312 13.220

173 Glaucia Reis Silva dos Santos 4.413 0,636 1.113 0,248 0 0 3 0 2 0 0 6.162 5.248 11.410

174 Lais Cristina Francisco 0,71 2,84 4,97 0,04 0,252 0,5 0 0 2 0 0 8.520 2.792 11.312

175 Vilma Veloso dos Santos 1.682 3.052 1.225 0,02 0 0 3 0 2 0 0 5.959 5.020 10.979

176 Deisy dos Santos Fazioni 3.755 3.092 1.239 0,3 0 0,5 0 0 2 0 0 8.086 2.800 10.886

177 Cicera Maria dos Santos Oliveira 0,786 3.144 1.162 0,072 0 0,5 3 0 2 0 0 5.092 5.572 10.664

178 Meire Ferreira Tôrres 1.069 3,82 0 0,08 0,12 0,5 3 0 2 0 0 4.889 5.700 10.589

179 Anna Caroline Bernardoni Caldas 3.988 3.056 1.204 0 0 0 0 0 2 0 0 8.248 2.000 10.248
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180 Grasieli Priscila Duran 3,74 1,14 1.995 0,3 0 0,5 0 0 2 0 0 6.875 2.800 9.675

181 Marcelo Augusto Galante 3.027 1.604 2.807 0,2 0 0 0 0 2 0 0 7.438 2.200 9.638

182 Nidilary Regiane Santos Molini Melquiades 0,879 3.516 1.239 0,3 0,12 0,5 0 0 2 0 0 5.634 2.920 8.554

183 Regina Honório da Silva 5.517 0,152 0,266 0 0 0,5 0 0 2 0 0 5.935 2.500 8.435

184 Gesiani Alves de Lima Ferreira 0,825 0,704 1.232 0,14 0 0 3 0 2 0 0 2.761 5.140 7.901

185 Angelica dos Anjos Dias 4.888 0 0 0 0 0,5 0 0 2 0 0 4.888 2.500 7.388

186 Ana Paula Sanches dos Santos Arruda 0,761 3.044 1.183 0,2 0 0 0 0 2 0 0 4.988 2.200 7.188

187 Lucas Spada 0,122 0,488 0,854 0 0 0,5 3 0 2 0 0 1.464 5.500 6.964

188 Vanessa Belmonte Teixeira 0,834 3.336 1,82 0,044 0 0 0 0 0 0 0 5.990 0,044 6.034

189 Alexandre da Silva Fernandes 0,161 0,644 1.127 0 0 0 0 0 2 0 0 1.932 2.000 3.932

190 Ruth Maria Lima 0,142 0,568 0,854 0,3 0 0 0 0 2 0 0 1.564 2.300 3.864

191 Antonio Balbino Neto 0,061 0,244 0,238 0 0 0 0 0 0 0 0 0,543 0,000 0,543

Espec: Especialização (válida somente uma Especialização multiplicada por 2,0)

Secretária de Educação, Cultura e Desporto

Mestre: Mestrado (Válido somente um Mestrado multiplicado por 5,0)

Doutor: Doutorado (válido somente um Doutorado multiplicado por 7,0)

Castilho, 04 de novembro de 2025.

Silvania Cintra

RG 21.482.145 SSP/SP

Cr300: Curso não conveniado até 300 horas (total de horas multiplicado por 0,001)

CrConv: Curso conveniado até 300 horas (total de horas multiplicado po 0,002)

Cr150: Curso de + de 150 horas (válido somente um curso multiplicado por 0,5)

LcPl: Licenciatura Plena (válido somente uma Licenciatura multiplicada por 3,0) 

CcPbCt: Concurso Público de Castilho não usado para ingresso (válido somente um Concurso multiplicado por 1,0)

OBSERVAÇÕES:

MgPb: Magistério Público (total de dias multiplicado por 0,001)

MgPbCt: Magistério Público de Castilho (total de dias multiplicado por 0,004)

EmpCg: Emprego ou Cargo: (total de dias multiplicado por 0,007)
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